ICS 29.020
K 04
备案号：7—2
团 体 标 准
T/CES 018—2024
配电网10kV及20kV交流传感器技术条件
Technical specifications for current and voltage transducers in
10kV and 20kV distribution networks

附  录  B
（规范性附录）
配电网 10kV 及 20kV 交流传感器型号命名规则
配电网 10kV 及 20kV 交流传感器的型号命名规则如图 B.1 所示。
工厂设计序号，不超过 5 个字符或数字
电流传感器的额定连续热电流（A），电压不标注
额定电压（kV），10 或 20
T：Ⅰ类温湿度，F：Ⅲ类温湿度，H：Ⅳ类温湿度，其他不标注
G：高原型，其他不标注
R：电流套管型，M：电流母线型，其他不标注
W：户外型，Q：气密型，其他不标注
S：三相不带零序型，N：零序型，D：单相型，其他不标注
J：电压传感器，L：电流传感器，JL：电压电流组合式传感器
一体（YT）化配电一二次成套设备用
图 B.1  配电网 10kV 及 20kV 交流传感器型号命名规则
T/CES 018—2024
28
附  录  C
（资料性附录）
配电网 10kV 及 20kV 电压传感器可靠性试验
C.1  总则
本附录用于实验室通过加速老化试验方法验证按本文件制造的产品的可靠性是否达到年失效率
0.2%。
本附录的统计方法参照 GB/T 32856—2016《高压电能表通用技术要求》的附录 C“可靠性验证试
验统计方案和可靠性参数估计”。
C.2  试验参数
C.2.1  正常运行条件
a）电压：额定一次电压 Un（10kV/ 3 或 20kV/ 3 ）；
b）温度：−40℃～40℃。
C.2.2  加速老化条件
a）电压：1.9Un；
b）温度：室温～90℃，24h 一个循环；
c）加速系数：
90 40
5102 2 32
−
= = 。
C.3  试品数量
试品数量为 11 只。
C.4  试验时间
进行 5 个月加速寿命试验，等效 160 个月试验，11 只共 1760 个月合 146.7 年。
C.5  失效判据
误差变化超过限值±150%范围。
C.6  统计分析
T/CES 018—2024
29
C.6.1  计算检验下限
年平均失效率  对应的检验下限 1
0.2231


= ，取  =0.2%，并把所得结果取 2 位有效数字，得到
1 =110（年）。
C.6.2  设定检验水平
选定试品失效数为 r=2，生产方风险 和订购方风险  均按 0.2 选取。
C.6.3  拒收要求的累计试验时间
计算达到拒收要求的累计试验时间 T1：
21
1 1 ,2
2
rT 

 −= =
110
0.467
2
 =24.7（年）……………………………（C.1）
C.6.4  接收要求的试验时间
计算达到接收要求的试验时间 T0：
21
0 ,2
2
rT 

= =
110
2.426
2
 =133.4（年）……………………………（C.2）
C.6.5  累计试验时间
计算累计试验时间 T：
1 1
m N
k n